日，岭南建设在东莞市工商局完成本次股权转让及增资的工商变更登记手续。本

次股权转让及增资完成后，岭南建设股权结构变化情况如下表所示：

序号 股东姓名

变更前 变更后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

1 尹洪卫 1,897.5375 62.6250 1,866.0433 55.2094

2 新余长袖 606.0000 20.0000 606.0000 17.9293

3 冯学高 272.7000 9.0000 304.1942 9.0000

4 吴文松 102.2625 3.3750 102.2625 3.0256

5 刘勇 - - 99.1448 2.9333

6 武敏 - - 97.3422 2.8800

7 吴双 90.9000 3.0000 90.9000 2.6894

8 秦国权 - - 73.2319 2.1667

9 陈刚 60.6000 2.0000 60.6000 1.7929

10 王小东 - - 15.7730 0.4667

11 何嘉鸣 - - 13.5197 0.4000

12 尹志扬 - - 13.5197 0.4000

13 刘汉球 - - 13.5197 0.4000

14 梅云桥 - - 9.0132 0.2667

15 杜丽燕 - - 8.1119 0.2400

16 杨帅 - - 6.7599 0.2000

合计 3,030.0000 100.00 3,379.9360 100.00

根据正中珠江出具的广会所验字[2010]第 09006440069 号《验资报告》，截

至 2010 年 7 月 21 日，岭南建设已收到新股东缴纳的新增出资额合计 12,072,792

65

元，均为货币出资，其中 3,499,360 元列入实收资本，8,573,432 元列入资本公积，

公司实收注册资本增加至 33,799,360 元。

8、2010 年 8 月，岭南建设股权转让

2010 年 8 月，何嘉鸣移民国外，由于不再方便参与公司管理和履行股东义

务，其向公司提出辞职并转让所持股权。2010 年 8 月 6 日，岭南建设召开股东

会，同意何嘉鸣将所持有的岭南建设 0.40%的股权以 46.6429 万元的价格转让给

秦国权。同日，相关方签订了《股权转让合同》，本次股权转让价格与何嘉鸣 2010

年 7 月增资时的价格一致。

2010 年 8 月 12 日，岭南建设在东莞市工商局完成本次股权转让的工商变更

登记手续。本次股权转让完成后，岭南建设的股权结构变化情况如下表所示：

序号 股东姓名
变更前 变更后

出资额（万元） 出资比例（%） 出资额（万元） 出资比例（%）

1 尹洪卫 1,866.0433 55.2094 1,866.0433 55.2094

2 新余长袖 606.0000 17.9293 606.0000 17.9293

3 冯学高 304.1942 9.0000 304.1942 9.0000

4 吴文松 102.2625 3.0256 102.2625 3.0256

5 刘勇 99.1448 2.9333 99.1448 2.9333

6 武敏 97.3422 2.8800 97.3422 2.8800

7 吴双 90.9000 2.6894 90.9000 2.6894

8 秦国权 73.2319 2.1667 86.7516 2.5667

9 陈刚 60.6000 1.7929 60.6000 1.7929

10 王小东 15.7730 0.4667 15.7730 0.4667

11 何嘉鸣 13.5197 0.4000 - -

12 尹志扬 13.5197 0.4000 13.5197 0.4000

13 刘汉球 13.5197 0.4000 13.5197 0.4000

14 梅云桥 9.0132 0.2667 9.0132 0.2667

15 杜丽燕 8.1119 0.2400 8.1119 0.2400

16 杨帅 6.7599 0.2000 6.7599 0.2000

合计 3,379.9360 100.00 3,379.9360 100.00

9、2010 年 9 月，岭南建设整体变更设立岭南园林

2010 年 8 月 17 日，岭南建设股东会审议通过关于岭南建设由有限责任公司

66

整体变更为股份有限公司的相关议案。同日，岭南建设的全体股东尹洪卫、新余

长袖、冯学高、吴文松、刘勇、武敏、吴双、秦国权、陈刚、王小冬、尹志扬、

刘汉球、梅云桥、杜丽燕、杨帅等 14 名自然人和 1 名法人作为发起人股东，共

同签署了《东莞市岭南园林股份有限公司发起人协议》，约定以岭南建设 2010

年 7 月 31 日经审计的净资产 130,626,797.75 元，按照 1:0.5742 的比例折为股份

有限公司的注册资本 7,500 万股，剩余部分作为股份溢价计入资本公积，折股后

各股东的持股比例保持不变，以整体变更方式设立股份公司。

2010 年 8 月 31 日，正中珠江为岭南园林设立出具了广会所验字[2010]第

09006440081 号《验资报告》，验证公司全体发起人认缴的出资已足额缴纳，注

册资本已全额收到。

2010 年 9 月 3 日，东莞市工商局向岭南园林核发了注册号为

441900000175385 的《企业法人营业执照》，注册资本为 7,500 万元。岭南建设整

体变更为岭南园林后，股权结构如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

[…]

5 刘勇 2,199,975 2.9333 2,199,975 2.9333

6 武敏 2,160,000 2.8800 0 0.00

7 吴双 2,017,050 2.6894 2,017,050 2.6894

8 秦国权 1,925,025 2.5667 1,925,025 2.5667

9 陈刚 1,344,675 1.7929 1,344,675 1.7929

10 王小东 350,025 0.4667 350,025 0.4667

12 尹志扬 300,000 0.4000 300,000 0.4000

68

13 刘汉球 300,000 0.4000 300,000 0.4000

14 梅云桥 200,025 0.2667 200,025 0.2667

15 杜丽燕 180,000 0.2400 180,000 0.2400

16 杨帅 150,000 0.2000 150,000 0.2000

合计 75,000,000 100.00 75,000,000 100.00

（三）公司首次公开发行并上市后的股权结构

2014 年 1 月 6 日，中国证监会下发《关于核准岭南园林股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可（2014）49 号），核准公司公开发行新股不超

过 2,500 万股。公司股东可公开发售股份不超过 2,000 万股，公开发行股票总量

不超过 2,500 万股。

2014 年 2 月 11 日公司向社会公开发行了人民币普通股（A 股）2,143 万股，

其中发行新股 1,072 万股，老股转让 1,071 万股，每股面值 1 元，每股发行价 22.32

元。根据正中珠江于 2014 年 2 月 14 日出具的《验资报告》（广会验字

[2014]G14000120025 号），截至 2014 年 2 月 14 日止，岭南园林公开发行新股募

集资金总额为 23,927.04 万元，扣除岭南园林应承担的本次发行上市各项费用

2,927.04 万元，岭南园林实际已收到的募集资金净额为 21,000 万元，其中新增注

册资本 1,072 万元，增加资本公积 19,928 万元。本次发行后，岭南园林累计注册

资本为 8,572 万元，股本为 8,572 万元。2014 年 2 月 19 日，公司股票经深交所

批准在深交所中小企业板挂牌上市。首次公开发行股票完成后，公司的总股本增

加至 8,572 万股。本次公开发行前后，股权结构变化如下表所示：

项目 股东

本次发行前
发售股份

数量（股）

本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

有

限

售

条

件

股

份

尹洪卫 43,567,050 58.0894 6,221,374 37,345,676 43.57

新余长袖 13,446,975 17.9293 1,920,228 11,526,747 13.45

冯学高 6,750,000 9.0000 963,900 5,786,100 6.75

吴文松 2,269,200 3.0256 324,041 1,945,159 2.27

刘 勇 2,199,975 2.9333 314,156 1,885,819 2.20

吴 双 2,017,050 2.6894 288,035 1,729,015 2.02

秦国权 1,925,025 2.5667 274,894 1,650,131 1.93

陈 刚 1,344,675 1.7929 192,020 1,152,655 1.34

69

王小冬 350,025 0.4667 49,984 300,041 0.35

尹志扬 300,000 0.4000 42,840 257,160 0.30

刘汉球 300,000 0.4000 42,840 257,160 0.30

梅云桥 200,025 0.2667 28,564 171,461 0.20

杜丽燕 180,000 0.2400 25,704 154,296 0.18

杨 帅 150,000 0.2000 21,420 128,580 0.15

社会公众股 - - 10,720,000 21,430,000 25.00%

合计 75,000,000 100.00% 21,430,000 85,720,000 100.00%

（四）岭南园林上市以来股本变化情况

2014 年 8 月 18 日，公司召开 2014 年第一次临时股东大会，审议通过以 2014

年 6 月 30 日总股本 8,572 万股为基数，以资本公积金全体股东每 10 股转增 9 股

的有关决议。转增完成后公司总股本变更为 16,286.80 万股，正中珠江出具了广

会验字[2014]G14037030025 号的《验资报告》对本次新增资本实收情况进行了

验证，东莞市工商局于 2014 年 9 月 4 日为公司换发了《营业执照》。

2015 年 3 月 30 日，公司召开 2014 年年度股东大会，审议通过以 2014 年 12

月 31 日总股本 16,286.80 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10

股的有关决议。转增完成后公司总股本变更为 32,573.60 万股，根据正中珠江于

2015 年 4 月 10 日出具的《验资报告》（广会验字[2015]G15000530088 号），截至

2015 年 4 月 9 日，岭南园林已将资本公积 162,868,000 元转增股本，变更后的注

册资本为 325,736,000 元。